

**中科创达软件股份有限公司**  
**关于 2019 年第一季度报告的补充更正公告**

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

中科创达软件股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 4 月 26 日在巨潮资讯网（<http://www.cninfo.com.cn>）披露了《2019 年第一季度报告全文》。经查，由于工作人员失误，未更新使用经校验核对后的版本，导致部分信息披露有误，现对相关内容予以补充更正。本次补充更正的信息，不改变公司本报告期利润，对公司财务状况和经营成果不造成影响。

一、更正“第二节 公司基本情况 一、主要会计数据和财务指标”

更正前

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	41,837,942.68	38,840,424.51	7.72%

更正后

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	41,837,942.68	31,749,965.27	31.77%

二、更正“第三节 重要事项 一、报告期主要财务数据、财务指标发生重大变动的情况及原因”

更正前

预付款项	报告期末较上年末增加 795.29 万元，增长 33.70%，主要系报告期业务需要增加物料采购所致
其他应收款	报告期末较上年末增加 486.29 万元，增长 29.43%，主要系报告期员工出差等增加借款所致
其他流动资产	报告期末较上年末减少 877.34 万元，减少 71.22%，主要系报告期留底税额减

	少所致
开发支出	报告期末较上年末增加 990.62 万元，增长 22.97%，主要系报告期有正处研发期的项目所致
长期待摊费用	报告期末较上年末增加 524.32 万元，增长 20.49%，主要系报告期新增房屋装修费用
应付票据及应付账款	报告期末较上年末减少 3,788.45 万元，减少 49.43%，主要系报告期内结算了年初尚未结算的应付货款所致
其他流动负债	报告期末较上年末减少 1,055.12 万元，减少 52.93%，主要系报告期末应缴纳的税费减少导致
递延收益	报告期末较上年末减少 815.47 万元，减少 20.84%，主要系报告期上年递延收益中的政府补助在当期确认为其他收益所致

更正后：

预付款项	报告期末较上年末增加 795.29 万元，增长 33.70%，主要系报告期业务需要增加物料采购所致
其他流动资产	报告期末较上年末减少 877.34 万元，减少 71.22%，主要系报告期留抵税额减少所致
应付票据及应付账款	报告期末较上年末减少 3,788.45 万元，减少 49.43%，主要系报告期内结算了年初尚未结算的应付货款所致
应交税费	报告期末较上年末减少 1,995.08 万元，减少 73.53%，主要系报告期内缴纳税费及销项税额实际开票数与预提数差异所致
其他流动负债	报告期末较上年末减少 1,055.12 万元，减少 52.93%，主要系报告期内免租期房租装修款变动所致
长期应付款	报告期末较上年末增加 1,562.12 万元，增长 206.97%，主要系报告期内子公司长期未付款项增加所致
其他综合收益	报告期末较上年末增加 1,180.73 万元，增长 227.66%，主要系外币报表折算差额所致
销售费用	本期较上期增加 954.83 万元，增长 64.63%，主要系报告期内销售人员人工成本增加所致
财务费用	本期较上期减少 789.48 万元，减少 61.75%，主要系报告期内利息收入及

	汇兑损益变动所致
资产减值损失	本期较上期增加 32.69 万元，增长 89.2%，主要系计提坏账准备增加所致
投资收益	本期较上期增加 338.91 万元，增长 110.97%，主要系报告期内对联营合营企业的投资收益增加所致
营业外支出	本期较上期减少 23.47 万元，减少 89.28%，主要系报告期内发生的营业外支出减少所致
所得税费用	本期较上期增加 75.42，增长 93.26%，主要系报告期内应纳税所得额增加所致
经营活动产生的现金流量净额	本期较上期减少 1,205.7 万元，减少 32.89%，主要系支付给职工以及为职工支付的现金、支付的各项税费增加所致
投资活动产生的现金流量净额	本期较上期增加 19,548.6 万元，增长 94.11%，主要系上期收到 Point Mobile 股权转让款及支付 MMS EAD 并购价款所致
筹资活动产生的现金流量净额	本期较上期减少 6,202.29 万元，减少 1775.76%，主要系本期偿还债务所致

### 三、更正“第四节 财务报表 一、财务报表 3、合并利润表”

#### 更正前

项目	本期发生额	上期发生额
管理费用	42,937,633.88	65,554,902.56
研发费用	33,066,155.44	
财务费用	4,889,631.20	12,784,411.12
其中：利息费用	4,521,504.95	
利息收入	-754,119.56	
投资收益（损失以“-”号填列）	334,965.01	-3,054,149.16
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		

#### 更正后

项目	本期发生额	上期发生额
管理费用	42,937,633.88	35,029,594.05
研发费用	33,066,155.44	30,525,308.51
财务费用	4,889,631.20	12,784,411.12
其中：利息费用	4,521,504.95	4,768,402.27
利息收入	-754,119.56	-3,735,334.11

项目	本期发生额	上期发生额
投资收益（损失以“-”号填列）	334,965.01	-3,054,149.16
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	334,965.01	-1,665,534.87

四、更正“第四节 财务报表 一、财务报表 4、母公司利润表”

更正前：

项目	本期发生额	上期发生额
管理费用	9,315,916.50	19,993,910.30
研发费用	10,422,980.14	
财务费用	7,475,300.04	6,654,667.50
其中：利息费用	3,631,498.42	
利息收入	-606,581.53	
投资收益（损失以“-”号填列）	1,132,543.74	-1,562,499.91
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		713,666.83

更正后：

项目	本期发生额	上期发生额
管理费用	9,315,916.50	10,345,369.57
研发费用	10,422,980.14	9,648,540.73
财务费用	7,475,300.04	6,654,667.50
其中：利息费用	3,631,498.42	4,107,756.71
利息收入	-606,581.53	-3,660,934.67
投资收益（损失以“-”号填列）	1,132,543.74	-1,562,499.91
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	1,132,543.74	713,666.83

除上述补充更正内容外，《2019年第一季度报告全文》中其他内容不变。对上述补充更正给投资者带来的不便，我们深表歉意。今后公司将加强在定期报告编制过程中的审核工作，提高信息披露的质量，敬请广大投资者谅解。

特此公告。

中科创达软件股份有限公司董事会

2019年4月26日